
 

 

 

 

COMUNE DI 

CORNEGLIANO LAUDENSE 
 

 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10977   
 

DELIBERAZIONE N. 75 

Soggetta invio capigruppo   

  Trasmessa al C.R.C.  

   

 ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO PER CONFERIMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DI VARIANTE GENERALE AL 

PGT VIGENTE.           
 

 

             L’anno duemilaventi addi nove del mese di settembre alle ore 16:30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

MONETA CLAUDIO SINDACO Presente 

GIAVARDI MARIO ASSESSORE Presente 

SANTAMARIA CARMEN ASSESSORE Presente 

      

      

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA ANTONELLA 

CARDAMONE con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/a del D.L.gvo 18.8.2000, n. 

267, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONETA CLAUDIO nella sua 

qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta del Responsabile di Area. 

 

Premesso che il Comune di Cornegliano Laudense è dotato di un Piano di Governo del territorio 

approvato con delibera di consiglio comunale n.11 del 23/05/2013 ed entrato in vigore il 31 luglio 

2013. a seguito di pubblicazione sul BURL  n.31 del 31/07/2013; 

 

Premesso che con delibera di G.C.n. 65 del 5 agosto 2020  si è approvato l’avvio del procedimento 

relativo  alla redazione della variante generale al PGT ai sensi dell’art. 13 della legge Regione 

Lombardia n. 12/2005 e ss.mm.ii. unitamente alla valutazione ambientale strategica; 

 

Dato atto che specifico avviso della procedura di cui sopra è stato pubblicato  sul sito del comune e 

su un quotidiano a diffusione locale (pubblicazione sul Cittadino dell’8 agosto 2020); 

 

Ritenuto necessario in questa fase, affidare gli incarichi professionali per la redazione della variante 

generale al PGT; 

 

Ritenuto ancora, di formulare atto di indirizzo al Responsabile  del settore Tecnico che con tale atto 

viene nominato RUP della procedura, di individuare celermente i professionisti da incaricare, 

individuando professionisti  di provata esperienza e affidabilità che abbiano ricoperto incarichi di tal 

tipo in altri enti; 

 

Richiamato a tal uopo l’art. 2 comma 4 del Dl 76/2020 recante” Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale che testualmente recita: 

Nei casi di cui al comma 3 (che parla dell’affidamento  delle attività di esecuzione di lavori servizi 

e forniture nonché dei servizi  di ingegneria e architettura) e nei settori dell’edilizia scolastica, 

universitaria, sanitaria e carceraria, delle infrastrutture per la sicurezza pubblica…. Omissis, le 

stazioni appaltanti, per l’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi, forniture, nonché 

dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione e per l’esecuzione dei 

relativi contratti, operano in deroga ad ogni disposizione di legge diversa da quella penale, fatto 

salvo il rispetto delle disposizioni del codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione di 

cui al D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159 nonché dei vincoli inderogabili derivanti dall’appartenenza 

all’Unione Europea…omissis; 

Ritenuto con il presente atto di individuare in qualità di Rup di tale procedura il Responsabile 

dell’Area Tecnica Geom. Roberto Castellotti ai sensi dell’art. 2 comma 5 del Dl 76/2020; 

 

Visto l’art. 1 comma 1 del Dl 76/2020 che testualmente recita: “ …omissis… in tali casi, salve le 

ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti dell’autorità giudiziaria, 

l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del contraente avviene entro il termine di due mesi 

dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento…omissis; 

 

Ritenuto di dare atto di indirizzo al Responsabile Unico del Procedimento, nominato con il 

presente atto di procedere ad individuare celermente dei professionisti di provata esperienza e 

affidabilità già individuati per incarichi analoghi in altri Enti ai quali affidare la redazione della 

variante generale al Piano di governo del territorio secondo gli indirizzi dell’Amministrazione, 

tenendo conto altresì delle istanze/ osservazioni e  suggerimenti provenienti dalla società civile in 

generale; 

 

Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 



 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile di area ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento di variante generale al Piano di Governo 

del Territorio il Responsabile dell’area tecnica Geom. Roberto Castellotti. 

2. Di formulare con il presente atto specifico indirizzo al RUP di procedere celermente  

all’affidamento di incarichi a professionisti di provata esperienza e affidabilità per la 

redazione della variante generale al PGT del Comune di Cornegliano Laudense applicando a 

tal uopo la disciplina derogatoria del Dl 76/2020 ( affidamento diretto) riportata in premessa 

narrativa ma nel rispetto dei principi di economicità efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione e trasparenza previsti dall’art.30 comma 1 

richiamato espressamente dall’art. 36 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016, quest’ultimo, non 

inciso dalla deroga prevista dall’art.2 comma 4 del predetto dl 76/2020 (comunicato ANAC 

in data 4/8/2020) 

3. Di demandare a successivi atti l’assunzione degli impegni di spesa per il conferimento degli 

incarichi di cui all’oggetto. 

4. Di dichiarare , con successiva votazione unanime favorevole l’immediata eseguibilità ai 

sensi dell’art. 134 quarto comma del dlgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MONETA CLAUDIO 

 

 

 

 

 

  DOTT.SSA ANTONELLA CARDAMONE 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

 E’ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.L.vo 

267/2000). 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

           DOTT.SSA ANTONELLA CARDAMONE 

 

  

  

  

  


		2020-09-10T07:33:14+0200
	Approvo il documento


		2020-09-10T06:51:49+0200
	Approvo il documento




